PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   22.01.2016_
	№  221-ПА

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения «Центр защиты населения и территории города Нижний Тагил»
В целях повышения эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения «Центр защиты населения и территории города Нижний Тагил», руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения «Центр защиты населения и территории города Нижний Тагил», утвержденный постановлением Администрации города Нижний Тагил от 27.03.2013 № 635, следующие изменения:

1) в пункте 4 Статьи 1 «Общие положения» исключить слова «в лице муниципального казенного учреждения Администрация муниципального образования город Нижний Тагил»;

2) заголовок и содержание Статьи 2 «Основные цели, задачи и функции» изложить в новой редакции (Приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр защиты населения и территории города Нижний Тагил» С.Г. Коперкину обеспечить государственную регистрацию изменений, внесенных в Устав настоящим постановлением, в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Разместить данное постановление на официальном сайте города Нижний Тагил.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по городскому хозяйству и строительству К.Ю. Захарова.

	Глава города

	С.К. Носов

Приложение

к постановлению

Администрации города
от 22.01.2016 № 221-ПА
Статья 2. Цели, предмет (виды) деятельности Учреждения

1. Основной целью деятельности Учреждения является организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

2. Видами деятельности Учреждения являются:

1) участие в обеспечении безопасности населения и территории города по вопросам, отнесенным к полномочиям Учреждения;

2) проведение аварийно-спасательных работ в случае угро​зы возникновения чрезвычайной ситуации, аварий (катастроф) и по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, аварий (катастроф) на территории города Нижний Тагил, в том числе обеспечение безопасности людей на водных объектах;
3) организация и проведение поисково-спасательных работ;

4) организация подготовки населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах;

5) обучение неработающего населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности;
6) осуществление мероприятий гражданской обороны, в том числе содержание и обслуживание городского запасного и подвижного пунктов управления руководителя гражданской обороны города;

7) формирование, учет и хранение местного резерва материальных ресур​сов для ликвидации чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени (в соответствии с номенклатурой, определяемой нормативно-правовым актом);

8) участие в работе по обеспечению первичных мер пожарной безопасно​сти в границах муниципального образования города Нижний Тагил;
9) осуществление в установленном порядке сбора и обработки информации в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, а также обмен этой информацией;

10) ведение учета объектов гражданской обороны;

11) ведение учета накопления средств радиационной, химической, биологической, медицинской защиты;
12) осуществление в установленном порядке делопроизводства, архивного хранения документов и материалов по составу работников по вопросам, относящимся к компетенции Учреждения;
13) оказание платных услуг населению, организациям по вопросам, относящимся к ведению Учреждения.

3. Основным видом деятельности Учреждения является защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность и безопасность людей на водных объектах, гражданская оборона.